
Økonomiudvalget 2018-2021s møde den 15. 

december 2021

Ekstraordinært møde, Mødelokale F7 kl. 17.30

Tillægsreferat – sag 468 – sag 469 – sag 470

468  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

469  Flytning af PCR-testcenter til Frederikssund midtby

Sagsfremstilling

På mødet i Økonomiudvalget den 1. december 2022 orienterede administrationen om planerne 

om den 10. december at flytte PCR-testcentret til Østersvej 4, 3600 Frederikssund for at fordoble 

kapaciteten. I forlængelse heraf bad udvalget administrationen om at undersøge mulighederne for 

at placere PCR-testcentret i tomme butikslokaler på Nygade 16 for at sikre en mere central 

placering i Frederikssund midtby.

Med afsæt heri har administrationen drøftet mulighederne for at leje lokalerne i foreløbig seks 

måneder med udlejeren af Nygade 16. Udgifterne til lejemålet, depositum, skønnet forbrug af el, 

gas og vand, rengøring ved kommunens rengøringsleverandør, evt. glatførebekæmpelse m.v. 

forventes at udgøre ca. t.kr. 436 for perioden. Hertil kommer etableringsomkostninger på t.kr. 63 til 

ramper, skiltning og indretning. Den samlede udgift vil således være t.kr. 499 for perioden på 6 

måneder. Idet der er tale om et midlertidigt lejemål, er der ikke krav om deponering i forbindelse 

med en eventuel lejeaftale.

Der hører kun tre parkeringspladser til lejemålet, hvoraf den ene reserveres til handicappede. 

Borgerne skal derfor i forbindelse med besøg på PCR-testcentret benytte de øvrige 

parkeringspladser i midtbyen.
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Kontrakten betinger herudover at der ikke må skabes kø udenfor. Dette søges løst ved at benytte 

en del af det store lokale til kø. Køen styres via standere med bånd som det kendes fra f.eks. 

koncerter.

Regionen har tilset lokalerne og vurderer, at lokalerne er egnede til et PCR-testcenter. Grundet 

pres på PCR-testkapaciteten kan Region Hovedstaden tidligst flytte PCR-testcentret den 30. 

december 2021.

Om placering i Frederikssund Midtby

En placering i Frederikssund Midtby tæt på Frederikssund Station sikrer, at flest mulige borgere 

har et testcenter tæt på, og at flest mulige borgere kan komme let til centret. De offentlige 

transportmuligheder er derfor bedre end til Østersvej.

Frederikssund Kommune har mulighed for at få PCR-testkapacitet svarende til ca. 800-1000 

daglige test. Det er muligt at fordele testkapaciteten på flere byer ved at fordele åbningsdagene. 

For at sikre en klar kommunikation, om hvor og hvornår borgerne kan blive testet, anbefaler 

administrationen, at testkapacitet fastholdes samme sted hver dag. Samtidig vil en delt 

testkapacitet være uhensigtsmæssigt, idet kun nære kontakter og borgere med symptomer 

anbefales at anvende PCR-testcentret - og man ved delt testkapacitet kan risikerer, at man fx skal 

testes i Frederikssund på 0. dagen, i Skibby på 4. dagen og i Slangerup på 6. dagen.

På den baggrund anbefaler administrationen at flytte PCR-testcentret til Nygade 16 den 1. januar 

2022.

Om testcentret på Østervej

Grundet det høje smittetrykket i Frederikssund Kommune og følgelig et 

stort behov for hurtig udvidelse af PCR-testkapaciteten flyttede PCR-

testcentret til kommunale lokaler på Østersvej 4, 3600 Frederikssund 

fredag den 10. december. Med det nye testcenter er testkapaciteten 

øget fra ca. ca. 400-500 test dagligt til ca. 800-1000 daglige test. I alt 

2.321 borgere blev testet på Østersvej i de første tre dage. Der har 

været visse udfordringer med lys, adkomstforhold, samt varmen, men 

kommunens ejendomsområde har fokus på området og har allerede 

forbedret med bl.a. udlægning af kørepladser, saltning, forlænget 



periode med lys, samt sikring af mere varme. Der vil blive fulgt op på P-

pladsen, som grundet den øget brug og vådt vejr i øjeblikket er noget 

mudret.

Økonomi

Merudgiften på servicedriftsrammen håndteres i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 31. 

marts 2022.

Indstilling

Centerchefen for Sundhed og Forebyggelse indstiller, at Økonomiudvalget godkender at indgå 

lejeaftale vedrørende Nygade 16 til brug for PCR-testcenter i foreløbigt et halvt år.

Beslutning

Tiltrådt.

470  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-

http://www.frederikssund.dk/#item-470
http://www.frederikssund.dk/#item-470
http://www.frederikssund.dk/#item-470
http://www.frederikssund.dk/#item-470
http://www.frederikssund.dk/#item-470

